



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Criado pela Lei Municipal nº 1.524/2013, Publicada no DOE nº 01, Ano 01, de 01/04/2013.

MUNICÍPIO DE SANTA RITA – PARAÍBA

Nº 644

ANO 05

Quinta-feira, 25 de maio de 2017

PÁGINA 1

PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº. 230/2017

Dispõe sobre licença prêmio de servidor efetivo e adota outras providências.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA, Estado da Paraíba, no uso das suas atribuições legais previstas na lei Orgânica do Município, com fulcro na Lei Municipal nº 875/97.

RESOLVE:

Art. 1º - **CONCEDER LICENÇA PRÊMIO** de 06 (seis) meses ao senhor **Leonardo Rodrigues de Lima**, ocupante do Cargo de **Professor de Pintura**, Matrícula Funcional nº 100048, com Lotação Fixada na Secretaria de Assistência Social do Município de Santa Rita.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data determinando-se de logo a sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

Publique-se
Dê-se ciência

Santa Rita-PB, 25 de maio de 2017.

Emerson Fernandes A. Panta
Prefeito

PORTARIA Nº. 231/2017

Dispõe sobre licença prêmio de servidor efetivo e adota outras providências.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA, Estado da Paraíba, no uso das suas atribuições legais previstas na lei Orgânica do Município, com fulcro na Lei Municipal nº 875/97.

RESOLVE:

Art. 1º - **CONCEDER LICENÇA PRÊMIO** de 06 (seis) meses a senhora **Lidiana Bezerra da Silva**, ocupante do Cargo **Auxiliar de Serviços**, Matrícula Funcional nº 050464, com Lotação Fixada na Secretaria de Cultura Desporto e Turismo do Município de Santa Rita, com vigência de 01/08/2017 a 01/02/2018.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data

determinando-se de logo a sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

Publique-se
Dê-se ciência

Santa Rita-PB, 25 de maio de 2017.

Emerson Fernandes A. Panta
Prefeito

PORTARIA Nº 232/2017

Dispõe sobre exoneração de cargo de provimento em comissão, conforme processo administrativo nº 2424/2016 e adota outras providências.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA, Estado da Paraíba, no uso das atribuições previstas na Lei Orgânica do Município e com base na Lei Municipal 1.529 de 26 de abril de 2013, art. 33, caput e §2º.

RESOLVE:

Art. 1º **EXONERAR** a Sra. **EMANUELY BATISTA DE SOUZA** do cargo em comissão de **SUPERINTENDENTE** do Instituto de Previdência do Município de Santa Rita, em atendimento ao processo administrativo nº 2424/2016.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, com efeito retroativo a 16/05/2017, revogando-se todas as disposições em contrário.

Publique-se,
Dê-se ciência.

Santa Rita, 25 de maio de 2017

Emerson Fernandes A Panta
Prefeito

PORTARIA Nº.233/2017

Dispõe sobre exoneração de cargo de provimento em comissão e adota outras providências.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA, Estado da Paraíba, no uso das atribuições previstas na Lei Orgânica do Município e com base na Lei Municipal 1.529 de 26 de abril de 2013, art. 33, caput e §2º.

RESOLVE:



Art. 1º **EXONERAR** o Sr. **THÁCIO DA SILVA GOMES** do cargo em comissão de **SUPERINTENDENTE ADJUNTO**, onde respondia interinamente conforme portaria nº 010/2017 pelo Instituto de Previdência do Município de Santa Rita.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, com efeito retroativo a 16/05/2017, revogando-se todas as disposições em contrário.

Publique-se,
Dê-se ciência.

Santa Rita, 25 de maio de 2017

Emerson Fernandes A Panta
Prefeito

PORTARIA Nº.234/2017

Dispõe sobre nomeação de cargo de provimento em comissão e adota outras providências.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA, Estado da Paraíba, no uso das atribuições previstas na Lei Orgânica do Município e com base na Lei Municipal 1.529 de 26 de abril de 2013, art. 33, caput e §2º.

RESOLVE:

Art. 1º **NOMEAR** o Sr. **THÁCIO DA SILVA GOMES** para o cargo em comissão de **SUPERINTENDENTE** do Instituto de Previdência do Município de Santa Rita, símbolo CCM-I.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, com efeito retroativo a 16/05/2017, revogando-se todas as disposições em contrário.

Publique-se,
Dê-se ciência.

Santa Rita, 25 de maio de 2017

Emerson Fernandes A Panta
Prefeito

Secretaria de Finanças
Comissão Permanente de Licitação

RESULTADO DE JULGAMENTO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 032/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE

DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA/PB.

A Prefeitura Municipal de Santa Rita/PB, através de sua Pregoeira Oficial, torna público, para conhecimento dos interessados, o Resultado de Julgamento do presente certame, Adjudicando em favor das empresas: **COMERCIAL MEDEIROS LTDA**, cadastrada no CNPJ sob o nº **04.654.716/0001-63**, para os itens 04, 08, 14, 15, 16, 23, 36, 37, 55, 61, 62, 63, 64, 66, 79, 83, 86, 88, 89, 90, 91, 93, 94, 95, 106, 107, 116, 122, 123, 124, 125, 129, 131, 133, 134, 160, 164, 177, 180, 182, 183, 184, 208, 212, 217, 228, 241, 265, 266, 268 e 269, no valor total de R\$: 215.517,60 (Duzentos e quinze mil quinhentos e dezessete reais e sessenta centavos), **JOÃO PESSOA COMÉRCIO VAREGISTA DE MULTI UTILIDADES EIRELI – EPP**, cadastrada no CNPJ sob o nº **19.580.923/0001-98**, para os itens 01, 02, 03, 10, 11, 13, 17, 18, 19, 20, 21, 25, 27, 30, 32, 33, 34, 35, 40, 42, 43, 44, 45, 47, 50, 51, 52, 58, 59, 60, 65, 67, 70, 71, 73, 75, 76, 77, 81, 87, 92, 96, 97, 99, 100, 103, 104, 105, 110, 111, 112, 113, 115, 117, 119, 126, 127, 130, 132, 135, 137, 138, 141, 142, 148, 149, 153, 154, 156, 157, 162, 163, 168, 171, 172, 175, 179, 190, 191, 195, 197, 198, 200, 201, 202, 206, 209, 211, 213, 219, 222, 223, 224, 225, 226, 227, 229, 230, 231, 232, 233, 235, 237, 238, 239, 244, 245, 246, 247, 248, 249, 250, 251, 252, 253, 254, 255, 258, 259, 261, 262, 274, 275, 277, 278, 281, 282, 283, 284, 286, 287, 289, 294 e 295, no valor total de R\$: 797.909,00 (Setecentos e noventa e sete mil novecentos e nove reais), **SUNDRY COMÉRCIO VAREJISTA LTDA – EPP**, cadastrada no CNPJ sob o nº **21.553.474/0001-93**, para os itens 05, 12, 24, 29, 31, 38, 46, 57, 68, 80, 82, 85, 98, 101, 114, 121, 139, 140, 143, 147, 155, 161, 167, 178, 181, 192, 199, 203, 207, 210, 221, 240, 260, 263, 276, 290 e 293, no valor total de R\$: 345.136,25 (Trezentos e quarenta e cinco mil, cento e trinta e seis reais e vinte e cinco centavos), **THAIS PRISCILLA T. DE LUCENA MENDES EIRELI – ME**, cadastrada sob o CNPJ nº **19.242.524/0001-17**, para os itens 06, 09, 22, 26, 28, 39, 41, 48, 53, 54, 69, 72, 74, 78, 108, 109, 120, 136, 145, 146, 150, 151, 152, 159, 165, 169, 170, 173, 174, 176, 185, 186, 187, 204, 205, 215, 216, 218, 234, 236, 256, 257, 264, 267, 270, 271, 272, 273, 279, 280, 285, e 291, no valor total de R\$: 310.801,38 (Trezentos e dez mil, oitocentos e um reais e trinta e oito centavos), perfazendo um valor total global da licitação de R\$: 1.669.364,23 (Um milhão, seiscentos e sessenta e nove mil, trezentos e sessenta e quatro reais e vinte e três centavos), classificadas pelo critério do menor preço por item. Os itens 07, 49, 56, 84, 92, 102, 118, 128, 144, 158, 166, 188, 189, 193, 194, 196, 214, 220, 242, 243 e 288 foram considerados fracassados.

Santa Rita/PB, 19 de Maio de 2017.

Maria Neuma Dias Chaves
Pregoeira Oficial

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**PROCESSO Nº 032/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA/PB.

Com base nas informações constantes no referido Pregão, e em cumprimento aos termos do Artigo 43, Inciso VI, da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, embasado no Relatório da Comissão Permanente de Licitação/CPL e Parecer Técnico da Controladoria-Geral do Município, acolho o Relatório e HOMOLOGO o procedimento em favor das empresas: **COMERCIAL MEDEIROS LTDA**, cadastrada no CNPJ sob o nº **04.654.716/0001-63**, para os itens 04, 08, 14, 15, 16, 23, 36, 37, 55, 61, 62, 63, 64, 66, 79, 83, 86, 88, 89, 90, 91, 93, 94, 95, 106, 107, 116, 122, 123, 124, 125, 129, 131, 133, 134, 160, 164, 177, 180, 182, 183, 184, 208, 212, 217, 228, 241, 265, 266, 268 e 269, no valor total de R\$: 215.517,60 (Duzentos e quinze mil quinhentos e dezessete reais e sessenta centavos), **JOÃO PESSOA COMÉRCIO VAREJISTA DE MULTI UTILIDADES EIRELI – EPP**, cadastrada no CNPJ sob o nº **19.580.923/0001-98**, para os itens 01, 02, 03, 10, 11, 13, 17, 18, 19, 20, 21, 25, 27, 30, 32, 33, 34, 35, 40, 42, 43, 44, 45, 47, 50, 51, 52, 58, 59, 60, 65, 67, 70, 71, 73, 75, 76, 77, 81, 87, 92, 96, 97, 99, 100, 103, 104, 105, 110, 111, 112, 113, 115, 117, 119, 126, 127, 130, 132, 135, 137, 138, 141, 142, 148, 149, 153, 154, 156, 157, 162, 163, 168, 171, 172, 175, 179, 190, 191, 195, 197, 198, 200, 201, 202, 206, 209, 211, 213, 219, 222, 223, 224, 225, 226, 227, 229, 230, 231, 232, 233, 235, 237, 238, 239, 244, 245, 246, 247, 248, 249, 250, 251, 252, 253, 254, 255, 258, 259, 261, 262, 274, 275, 277, 278, 281, 282, 283, 284, 286, 287, 289, 294 e 295, no valor total de R\$: 797.909,00 (Setecentos e noventa e sete mil novecentos e nove reais), **SUNDRY COMÉRCIO VAREJISTA LTDA – EPP**, cadastrada no CNPJ sob o nº **21.553.474/0001-93**, para os itens 05, 12, 24, 29, 31, 38, 46, 57, 68, 80, 82, 85, 98, 101, 114, 121, 139, 140, 143, 147, 155, 161, 167, 178, 181, 192, 199, 203, 207, 210, 221, 240, 260, 263, 276, 290 e 293, no valor total de R\$: 345.136,25 (Trezentos e quarenta e cinco mil, cento e trinta e seis reais e vinte e cinco centavos), **THAIS PRISCILLA T. DE LUCENA MENDES EIRELI – ME**, cadastrada sob o CNPJ nº **19.242.524/0001-17**, para os itens 06, 09, 22, 26, 28, 39, 41, 48, 53, 54, 69, 72, 74, 78, 108, 109, 120, 136, 145, 146, 150, 151, 152, 159, 165, 169, 170, 173, 174, 176, 185, 186, 187, 204, 205, 215, 216, 218, 234, 236, 256, 257, 264, 267, 270, 271, 272, 273, 279, 280, 285, e 291, no valor total de R\$: 310.801,38 (Trezentos e dez mil, oitocentos e um reais e trinta e oito centavos), perfazendo um valor total global da licitação de R\$: 1.669.364,23 (Um milhão, seiscentos e sessenta e nove mil, trezentos e sessenta e quatro reais e vinte e três centavos), classificadas pelo critério do menor preço por item, com base no Art. 7º, inciso IV, do

Decreto Federal nº 3.555/2000 e no Art. 4º, Inciso XXII, da Lei nº 10.520/2002, em consequência, ficam convocadas as proponentes para assinatura da Ata de Registro de Preços, nos termos do Art. 64, *caput*, da Lei nº 8.666/93, sob pena de decair o direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no Art. 81 deste mesmo diploma legal. Os itens 07, 49, 56, 84, 92, 102, 118, 128, 144, 158, 166, 188, 189, 193, 194, 196, 214, 220, 242, 243 e 288 foram considerados fracassados.

Santa Rita/PB, 23 de Maio de 2017.

Emerson Fernandes A. Panta
Prefeito ConstitucionalMaria do Desterro Fernandes Diniz Catão -
Secretária Municipal de SaúdeEdjane Silva A. Panta - **Secretária Municipal de Assistência Social****Aviso de Retificação****Pregão Presencial para Registro de preços nº 011/2017 – LOCAÇÃO DE ÔNIBUS, MICRO ÔNIBUS E VAN – Proc. nº 048/2017**

No Edital do Pregão Presencial 011/2017, para LOCAÇÃO DE ÔNIBUS, MICRO ÔNIBUS E VAN, para atender as demandas das Secretarias de Administração e Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Santa Rita, PB, no subitem 2.1 DO LOCAL E DATA E DA IMPUGNAÇÃO DO EDITAL, onde se lê “*Os envelopes contendo a documentação relativa à proposta de preços e a habilitação para execução do objeto desta licitação, deverão ser entregues ao Pregoeiro Oficial até as 00:00 horas do dia 00 de maio de 2017*”, lê-se “*Os envelopes contendo a documentação relativa à proposta de preços e a habilitação para execução do objeto desta licitação, deverão ser entregues ao Pregoeiro Oficial até as 09:30 horas do dia 30 de maio de 2017*”. O Edital poderá ser retirado na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Santa Rita, PB, Praça Getúlio Vargas, nº 40B, centro, Santa Rita, PB, no horário de 08:00 às 13:00 horas ou através do link <http://licitacoes.santarita.pb.gov.br/category/editais/>.

Maria Neuma Dias Chaves
Pregoeira - CPL/PMSR**Aviso de Retificação****Pregão Presencial para Registro de preços nº 011/2017 – LOCAÇÃO DE ÔNIBUS, MICRO ÔNIBUS E VAN – Proc. nº 048/2017**

No Edital do **Pregão Presencial 011/2017, para LOCAÇÃO DE ÔNIBUS, MICRO ÔNIBUS E VAN, para atender as demandas das Secretarias de Administração e Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Santa Rita, PB, no subitem 8.2.11. DA**



HABILITAÇÃO, onde se lê “Declaração de cadastramento junto a Secretaria de Trânsito do Município de Santa Rita, PB”, lê-se “Declaração de cadastramento junto ao **Departamento de Transporte e Trânsito (DTTRANS) de Santa Rita, localizado** na Avenida Juarez Távora, 93- Centro”. O Edital poderá ser retirado na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Santa Rita, PB, Praça Getúlio Vargas, nº 40B, centro, Santa Rita, PB, no horário de 08:00 às 13:00 horas ou através do link <http://licitacoes.santarita.pb.gov.br/category/editais/>.

Maria Neuma Dias Chaves
Pregoeira - CPL/PMSR

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 001/2017
Processo nº 088/2017 c/c processo nº 001/2017
Dispensa nº 001/2017
Contratante: Prefeitura Municipal de Santa Rita/PB
Contratada: Servicol – Serviços de Coleta e Construções Ltda - Me
CNPJ: 10.443.592/0001-70 – Responsável pelo lote A
Objeto: Acréscimo de valor de R\$: 749.382,12 (setecentos e quarenta e nove mil trezentos e oitenta e dois reais e doze centavos) ao contrato nº 001/2017, correspondente a 25% (vinte e cinco) por cento do contrato firmado, referente a contratação emergencial de empresa especializada em serviços de coleta e transporte de resíduos sólidos, limpeza urbana e manutenção em geral, junto à Secretaria de Infraestrutura.
Fundamentação Legal: Art. 65, Inciso I, “b”, da Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores.
Data da Assinatura: 25 de Maio de 2017.

Emerson Fernandes A. Panta
Prefeito Constitucional

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 002/2017
Processo nº 088/2017 c/c processo nº 001/2017
Dispensa nº 001/2017
Contratante: Prefeitura Municipal de Santa Rita/PB
Contratada: Geo Limpeza Urbana Ltda - Epp
CNPJ: 16.938.548/0001-17 – Responsável pelo lote B
Objeto: Acréscimo de valor de R\$: 749.382,12 (setecentos e quarenta e nove mil trezentos e oitenta e dois reais e doze centavos) ao contrato nº 002/2017, correspondente a 25% (vinte e cinco) por cento do contrato firmado, referente a contratação emergencial de empresa especializada em serviços de coleta e transporte de resíduos sólidos, limpeza urbana e manutenção em geral, junto à Secretaria de Infraestrutura.
Fundamentação Legal: Art. 65, Inciso I, “b”, da Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores.
Data da Assinatura: 25 de Maio de 2017.

Emerson Fernandes A. Panta
Prefeito Constitucional



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Criado pela Lei Municipal nº 1.524/2013, Publicada no DOE nº 01, Ano 01, de 01/04/2013.

MUNICÍPIO DE SANTA RITA – PARAÍBA

Nº 644

ANO 05

Quinta-feira, 25 de maio de 2017

PÁGINA 5

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2017.Processo nº 032/2017.Pregão Presencial SRP nº 006/2017.Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA/PB.A Prefeitura Municipal de Santa Rita, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do Pregão Presencial SRP nº 006/2017, devidamente homologado, *RESOLVE*, nos termos da Lei nº 8.666/1993, do Decreto Federal nº 7.892/2013, e das demais normas legais aplicáveis, tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do objeto do presente Pregão:

EMPRESA: COMERCIAL MEDEIROS LTDA – EPP – CNPJ: 04.654.716/0001-63

Item	Und	Qtd.	Especificação	Marca	Valor Unt.	Valor Total
4	UND	83	ALMOFADA PARA CARIMBO, TAMANHO GRANDE Nº 4, MEDINDO 17X10 CM, COM TINTA AZUL OU PRETA;	JAPAN	R\$ 4,45	R\$ 369,35
8	CX	350	APONTADOR S/DEPOSITO COM 100 PÇS EM PVC	TRIS	R\$ 15,10	R\$ 5.285,00
14	UND	60	PORTA DOCUMENTO DE ACRILICO C/ 2 DIVISÕES	WALLEU	R\$ 25,90	R\$ 1.554,00
15	UND	60	PORTA DOCUMENTO DE ACRILICO C/3 DIVISÕES	WALLEU	R\$ 39,50	R\$ 2.370,00
16	UND	87	BANDEJA PARA EXPEDIENTE/PAPEL (CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA), EM ACRÍLICO, COM 2(DOIS) COMPARTIMENTOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 35 X 26 CM CADA BANDEJA, COM SEPARADORES DE METAL, NA COR FUMÊ, TAMANHO OFÍCIO;	WALLEU	R\$ 25,20	R\$ 2.192,40
23	CX	45	BOBINA DE MAQUINA CALCULAR 57 MM X 30MT C/30 UNDS.	ALFORM	R\$ 44,90	R\$ 2.020,50
36	CX	120	ARQUIVO MORTO PLÁSTICO 350X130X250MM C/50 PÇS CIL	ALAPLA ST	R\$ 154,00	R\$ 18.480,00
37	UND	387	CAIXA ARQUIVO DESMONTÁVEL EM PLÁSTICO POLIONDA, TODAS AS CORES COM ÁREAS DE PICOTE (PARTE DE VENTILAÇÃO) DE FÁCIL REMOÇÃO, COM PARTE DO LACRE E FECHAMENTO DA CAIXA DEMARCADOS, COM IMPRESSÃO DA ETIQUETA SEM BORRÕES, COM DIMENSÕES DE 36,5 X 25 X 13,5 CM;	ALAPLA ST	R\$ 3,10	R\$ 1.199,70
55	UND	130	CD-R 80 MINUTOS 700MB - 52 X SPED VIRGEM 3M	ELGIN	R\$ 0,75	R\$ 97,50
61	CX	1.270	CLIPS Nº2 GALVANIZADO C/100 PÇS	FERPLAS	R\$ 1,20	R\$ 1.524,00
62	CX	1.172	CLIPS Nº4 GALVANIZADO C/50 PÇS	FERPLAS	R\$ 1,20	R\$ 1.406,40
63	CX	1.045	CLIPS Nº6 GALVANIZADO C/25 PÇS	FERPLAS	R\$ 1,15	R\$ 1.201,75
64	CX	1.062	CLIPS Nº8 GALVANIZADO C/25 PÇS	FERPLAS	R\$ 1,30	R\$ 1.380,60
66	CX	1.200	COLA BRANCA 90G EVA ESCOLAR C/12 PÇS	NEW MAGIC	R\$ 10,90	R\$ 13.080,00
79	CX	200	COLHER DESCARTAVEL GRANDE PCT COM 50 UNID	ULTRA	R\$ 2,60	R\$ 520,00
83	CX	168	CORRETIVO LÍQUIDO, BASE DÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, ATÓXICO, INODORO, NÃO INFLAMÁVEL, COM CRQ DO QUÍMICO RESPONSÁVEL, EM FRASCO COM 18 ML, VALIDADE 2 ANOS; C/12	NEW MAGIC	R\$ 10,10	R\$ 1.696,80
86	UND	50	DVD-R 4.7 GB VIRGEM	ELGIN	R\$ 0,90	R\$ 45,00
88	CX	101	ENVELOPE BRANCO 114X229MM LISO C/1.000 UND	ROMITE C	R\$ 60,00	R\$ 6.060,00
89	CX	120	ENVELOPE BRANCO 180X250MM LISO C/250 UND D	ROMITE C	R\$ 39,90	R\$ 4.788,00
90	CX	120	ENVELOPE BRANCO 240X340 MM LISO C/250 UND	ROMITE C	R\$ 61,00	R\$ 7.320,00
91	CX	60	ENVELOPE PAPEL BRANCO 200X280MM LISO C/250 UND	ROMITE C	R\$ 44,80	R\$ 2.688,00
93	CX	65	ENVELOPE PAPEL MADEIRA 200X280MM SACO	ROMITE	R\$ 34,50	R\$ 2.242,50



			C/250 UND - MEDIO	C		
94	CX	125	ENVELOPE PAPEL MADEIRA 240X340MM SACO C/250 UND GRANDE	ROMITE C	R\$ 40,00	R\$ 5.000,00
95	CX	250	ENVELOPE PAPEL MADEIRA 360X260MM SACO C/250 UND	ROMITE C	R\$ 42,50	R\$ 10.625,00
106	PCT	500	ESCARCELA PLÁSTICA COM ELASTICO 40MM PCT C/10	ALAPLAST	R\$ 27,50	R\$ 13.750,00
107	PCT	500	ESCARCELA PLÁSTICA TRANSPARENTE 18MM PCT C/10	ALAPLAST	R\$ 19,00	R\$ 9.500,00
116	CX	150	ETIQUETA BRANCA 89X48MM C/1CARREIAS C/3000 PÇS	MAXPRI NT	R\$ 77,50	R\$ 11.625,00
122	PCT	260	FITA CREPE 18X50MM BRANCO PCT C/6 PÇS	ADELBR AS	R\$ 13,80	R\$ 3.588,00
123	UND	450	FITA CREPE LARGA 48MM X 50M BRANCA PCT C/2 PÇS	ADELBR AS	R\$ 13,80	R\$ 6.210,00
124	PCT	260	FITA DUPLA FACE 18X30MM BRANCA PCT C/4 PÇS	ADELBR AS	R\$ 14,75	R\$ 3.835,00
125	PCT	230	FITA DUPLA FACE 24MMX30MM BRANCA PCT C/3 PÇS	ADELBR AS	R\$ 11,80	R\$ 2.714,00
129	UND	78	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 50M	ADELBR AS	R\$ 1,00	R\$ 78,00
131	UND	87	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MM X 50M	ADELBR AS	R\$ 3,00	R\$ 261,00
133	UND	225	FITA AUTO-ADESIVA, CREPE, FINA MEDINDO 25MM X 50M, COMPOSIÇÃO: COLA AQUOSA (ATÓXICA) E PAPEL CREPADO, COM VAL. 1 ANO.	ADELBR AS	R\$ 2,90	R\$ 652,50
134	UND	349	FITA AUTO-ADESIVA, CREPE, 50MM X 50M, COLA AQUOSA (ATÓXICA) E PAPEL CREPADO, COM VAL. 1 ANO;	EUROCEL	R\$ 7,20	R\$ 2.512,80
160	CX	71	GRAMPOS TRILHOS EMBALAGEM COM 50 JOGOS	BACCHI	R\$ 7,00	R\$ 497,00
164	UND	130	GUARDANAPO DE 220X22 PCT C/50 PÇS BRANCO	CHEFF	R\$ 0,85	R\$ 110,50
177	UND	979	LIVRO DE ATA COM 100 FLS CAPA PRETA	GRAFSE T	R\$ 8,00	R\$ 7.832,00
180	UND	958	LIVRO DE CORRESPONDECIA 1/4 C/100 FLS CAPA PRETA	GRAFSE T	R\$ 5,70	R\$ 5.460,60
182	UND	450	LIVRO DE OCORRENCIA C/50 FLS CAPA PRETA	GRAFSE T	R\$ 6,60	R\$ 2.970,00
183	PCT	600	LIVRO DE PONTO C/100 FLS CAPA PRETA UMA ASSINATURA	GRAFSE T	R\$ 8,70	R\$ 5.220,00
184	UND	10	LIVRO DE REGISTRO ESPECÍFICO DESTINADO À ANOTAÇÃO, EM ORDEM CRONOLÓGICA, DE ESTOQUES, DE ENTRADAS (POR AQUISIÇÃO), DE SAÍDAS E DE PERDAS DE MEDICAMENTOS SUJEITOS A CONTROLE ESPECIAL (PSICOTROPICOS), CONFECCIONADO EM PAPEL COM 75 G/M2, CAPA DURA, COM PAGINAS NUMERADAS E COM 100 FOLHAS.	GRAFSE T	R\$ 44,00	R\$ 440,00
208	CX	120	PAPEL FILME ADESIVO C/30 MTS C/ 14 ROLOS	DARUFIL M	R\$ 49,00	R\$ 5.880,00
212	PCT	156	PAPEL MADEIRA 66CM X 96CM OURO PCT C/100 FOLHAS	VIMP	R\$ 64,95	R\$ 10.132,20
217	PCT	900	PAPEL PAUTADO BRANCO COM MARGEN C/400 FLS	SAFRA	R\$ 24,80	R\$ 22.320,00
228	UND	615	PASTA DE POLIONDA COM ABAS E ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO, LOMBADA DE 2 CM, DIVERSAS CORES	ALAPRA ST	R\$ 1,90	R\$ 1.168,50
241	UND	109	PERFURADOR, DE PAPEL, COM PORTA RESÍDUOS EM PVC NA BASE, COM CAP. PARA PERFURAR ATÉ 30 FOLHAS SULFITE COM 75G/M2, COM 1 ANO DE GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	BRW	R\$ 16,00	R\$ 1.744,00
265	UND	180	PRANCHETA ACRILICO COM PRENDEDOR MEIO OFICIO 1/4	WALLEU	R\$ 8,50	R\$ 1.530,00
266	UND	100	PRANCHETA EM ACRILICO COM PRENDEDOR	WALLEU	R\$ 10,80	R\$ 1.080,00



			OFICIO			
268	PCT	600	PRATO DESCARTAVEL P 18 PCT COM 10 PÇS	ULTRA	R\$ 0,90	R\$ 540,00
269	PCT	600	PRATO DESCARTAVEL P 21 PCT COM 10 PÇS	ULTRA	R\$ 1,20	R\$ 720,00
			Valor total R\$: 215.517,60			

**EMPRESA: JOÃO PESSOA DISTRIBUIDORA DE MULTI UTILIDADES EIRELI-EPP –
CNPJ: 19.580.823/0001-98**

Item	Und	Qtd.	Especificação	Marca	Valor Unt.	Valor Total
1	UND	29	AGENDA PARA TELEFONE CLIENTE/ FORNECEDOR, COM 02 OU MAIS FOLHAS PARA CADA LETRA, COM FOLHAS INTERNAS NO MÍNIMO COM 75G/M2, CAPA EM PAPELÃO PLASTIFICADO. ANO 2017	ZEIN – AGENDA TELEFO NICA	R\$ 3,20	R\$ 92,80
2	UND	57	ALFINETES MARCADORES EM METAL COM CABEÇA EM ESFERA COLORIDAS	BRW – CABEÇA COLORI DA	R\$ 1,92	R\$ 109,44
3	UND	240	ALMOFADA DE CARIMBO COM TINTA EM PVC Nº 3	CARBRI NK – N3	R\$ 2,70	R\$ 648,00
10	PCT	160	ARQUIVO MORTO GR PAPELÃO C/25 400X185X305 DELTA	POLYCA RT – PAPELÃ O	R\$ 50,50	R\$ 8.080,00
11	PCT	120	ARQUIVO MORTO GR PLÁSTICO C/50 400X185X305	POLYCA RT – PLT 400X185X 305	R\$ 172,00	R\$ 20.640,00
13	UND	60	PORTA DOCUMENTO DE ACRILICO COM 1 DIVISAO	WALEU – 1DIV	R\$ 15,50	R\$ 930,00
17	RLS	42	BARBANTE DE ALGODÃO DE 8 FIOS TORCIDOS NA COR BRANCA	SÃO FRANCIS CO – CRU	R\$ 3,00	R\$ 126,00
18	RLS	45	BARBANTE DE SISAL EM COR NATURAL, COM 0,3 CM DE ESPESSURA ROLO C/ 500 G	SISAL – 500GR	R\$ 7,90	R\$ 355,50
19	RLS	48	FIO DE NYLON 0,40	ALMEID A – NYLON	R\$ 5,50	R\$ 264,00
20	UND	60	BATERIA 9V DE 1,5 VTS ALCALINA 2 POLO	ALFACE LL – 9V	R\$ 3,60	R\$ 216,00
21	UND	165	BATERIA DE 9 VOLTS	ALFACE LL 9V	R\$ 3,60	R\$ 594,00
25	CX	658	BORRACHA ALBION COM DUAS CORES CX COM 40 PÇS.	LEONOR A – 40PÇAS	R\$ 9,10	R\$ 5.987,80
27	CX	650	BORRACHA PONTEIRA BRANCA C/100 PÇS	LEONOR A – PONTEIR A	R\$ 10,20	R\$ 6.630,00
30	UND	179	CADERNO PEQUENO, CAPA DURA, COM PAPEL PAUTADO - DE 100 FLS. ARAMADO	GRAFSE T – 100FLS	R\$ 4,60	R\$ 823,40
32	CX	275	CADERNO ESPIRAL 96FLS CAPA DURA 1/4 C/80 PÇS	GRAFSE T – 96FLS ¼	R\$ 314,00	R\$ 86.350,00
33	UND	800	CADERNO DE 10 MATERIA COM 120 FOLHAS CAPA SIMPLES	FORONI – 10MATE RIAS	R\$ 8,99	R\$ 7.192,00
34	UND	800	CADERNO DE 15 MATERIA COM 240FOLHAS CAPA	FORONI – 15MAT	R\$ 12,99	R\$ 10.392,00
35	CX	130	ARQUIVO MORTO PAPELÃO 350X130X250MM C/25PÇS	POLYCA RT – C/25	R\$ 50,30	R\$ 6.539,00



40	UND	1	CALCULADORA DE MESA COM ALIMENTAÇÃO PARA EMERGIA ELÉTRICA; CAPACIDADE DE OPERAÇÃO 14 DÍGITOS; DISPLAY AZUL FLUORESCENTE COM 14 MM DE ALTURA (GRANDE DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO); CONTADOR DE ITENS; RELÓGIO E CALENDÁRIO; CÁLCULO DE MÉDIA; FUNÇÃO DE GRAND TOTAL COM SELETOR; FUNCIONA SOMENTE NA FORÇA (110 E 220VOLTS); ALTA VELOCIDADE: 4,5 LINHAS/SEGUNDO; FUNÇÃO DE CONVERSÃO; CÁLCULO DE MÉDIA (TECLA AVG); IMPRESSÃO BICOLOR EM FITA DE NYLON (PRETO E VERMELHO); TECLAS GRANDES; TECLAS MÚLTIPLAS FUNÇÕES - MU; TECLAS GT: ACUMULA TOTAIS DE ADIÇÃO, SUBTRAÇÃO, MULTIPLICAÇÃO E DIVISÃO, ALÉM DE RESULTADOS DE PORCENTAGEM; INDICA E IMPRIME O NÚMERO DE VEZES QUE AS TECLAS +, -, /, *, FOREM ACIONADAS; CÁLCULO DE TAXA DE IMPOSTO (TECLA TAX +/-); BLOCO IMPRESSOR EM AÇO E SISTEMA DE FITA CONVENCIONAL PARA FITAS DE NYLON E ALGODÃO; VISOR AZUL FLUORESCENTE 14 DÍGITOS E IMPRESSÃO EM PAPEL; SELETOR IMPRIME / NÃO IMPRIME; SELETOR DE DECIMAIS; SELETOR DE ARREDONDAMENTO; GARANTIA DE TRÊS MESES CONTRA DEFEITOS OU FALHAS DE FABRICAÇÃO.	ELGIN - ELETTRICA	R\$ 146,00	R\$ 146,00
42	CX	492	CANETA ESFEROGRÁFICA, NA COR VERMELHA, CORPO ÚNICO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE SEXTAVADO, COM PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA FINA OU GROSSA, CARGA E TAMPAS CONECTADAS AO CORPO POR ENCAIXE, COM VALIDADE MÍNIMA DE 1 (UM) ANO, EM CAIXA COM 50 UND	BRW - VERM	R\$ 19,85	R\$ 9.766,20
43	CX	1.304	CANETA ESFEROGRÁFICA, NA COR AZUL, CORPO ÚNICO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE SEXTAVADO, COM PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA FINA OU GROSSA, CARGA E TAMPAS CONECTADAS AO CORPO POR ENCAIXE, COM VALIDADE MÍNIMA DE 1 (UM) ANO, EM CAIXA COM 50 UND	BRW - AZUL	R\$ 19,85	R\$ 25.884,40
44	CX	581	CANETA ESFEROGRÁFICA, NA COR PRETA, CORPO ÚNICO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE SEXTAVADO, COM PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA FINA OU GROSSA, CARGA E TAMPAS CONECTADAS AO CORPO POR ENCAIXE, COM VALIDADE MÍNIMA DE 1 (UM) ANO, EM CAIXA COM 50 UND	BRW - PRETA	R\$ 19,85	R\$ 11.532,85
45	CX	101	CANETA PARA CD RETROPROJETOR 0,1MM C/12PÇS COR AZUL, PRETA	BRW - 0,1MM	R\$ 15,60	R\$ 1.575,60
47	CX	50	CANETA PARA MARCAR CD/DVD PRETA COM 12 UNDS	BRW - CD/DVD	R\$ 15,60	R\$ 780,00
50	CX	90	CARBONO DUPLA FACE A4 AZUL C/100 FOLHAS	TRINS - DF AZUL	R\$ 23,50	R\$ 2.115,00
51	CX	90	CARBONO UMA FACE A4 AZUL C/ 100 FOLHAS	TRINS UMA FACE	R\$ 18,00	R\$ 1.620,00
52	PCT	130	CARTOLINA COMUM VARIAS CORES 50X70CM C/100PÇS	LEAL - 50X70CM	R\$ 31,50	R\$ 4.095,00
58	PCT	280	CLASSIFICADOR 345X250MM SIMPLES C/FERRAGEM C/20 PÇ	POLYCA RT - C/20	R\$ 18,80	R\$ 5.264,00
59	PCT	280	CLASSIFICADOR DUPLO C/ FERRAGEM PAPELÃO C/20 PÇS	POLYCA RT - C/20	R\$ 18,80	R\$ 5.264,00
60	CX	164	CLIP, DE AÇO NIQUELADO, Nº 1/0, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENT ANTI-	BRW - N 01	R\$ 2,27	R\$ 372,28



			FERRUGEM, CX C/100 UND			
65	LT	10	COLA BRANCA - LIQUIDA - 1LT	FIX - 1LT	R\$ 8,95	R\$ 89,50
67	CX	500	COLA BRANCA DE EVA ESCOLAR 1000 GRS C/12 TB	FIX - C/12	R\$ 107,00	R\$ 53.500,00
70	CX	120	COLA EM BASTÃO 21G COMUM C/12 TB DELTA	LEONOR A - 21G	R\$ 13,60	R\$ 1.632,00
71	CX	61	COLA EM BASTÃO COMPOSTA DE GLICERINA EM RESINA SINTETICA NÃO TOXICA COLAGEM INSTANTANEA COM CRQ DO QUIMICO RESPONSÁVEL EM TUBO APROX. 9G, VALIDADE DE 2 ANOS . CX/12	BRW - 9G	R\$ 9,50	R\$ 579,50
73	CX	650	COLA GLITER 25G EVA CORES DIVERSAS C	LEONOR A - GLITTER	R\$ 7,50	R\$ 4.875,00
75	UND	20	COLA PARA ISOPOR, ATÓXICA, A BASE DE PVA, SOLUÇÃO ALCOÓLICA, TUBO COM 500 ML. DEVERÁ CONTER NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DA FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	BRW - ISOPOR	R\$ 7,89	R\$ 157,80
76	UND	309	COLA PARA ISOPOR, SECAGEM RAPIDA, NÃO TOXICA, EM FRASCO DE 40G.	POLYCA RT - ISOPOR 40G	R\$ 1,90	R\$ 587,10
77	UND	69	COLA INSTANTÂNEA, UNIVERSAL, BISNAGA C/ 3 G	THREE BOND - BISNAGA	R\$ 1,40	R\$ 96,60
81	CX	200	COPO DESCARTÁVEL 50ML C/100 UND C/50 PCT	ULTRA - 50ML	R\$ 66,80	R\$ 13.360,00
87	PCT	2.200	EMBORRACHADO E.V.A - CORES DIVERSAS PCT C/10 UND	LEONOR A - C/10	R\$ 12,00	R\$ 26.400,00
92	CX	64	ENVELOPE PAPEL MADEIRA 110X170MM SACO C/250 UND - PEQUENO	SCRIT Y- C/250	R\$ 20,50	R\$ 1.312,00
96	UND	1.500	ENVELOPE, TIPO SACO, EM PAPEL KRAFT, COR PARDA, GRAMATURA MÍNIMA 90G/M2, 196X292 MM,	SCRITY - KRAFT	R\$ 0,14	R\$ 210,00
97	UND	1.300	ENVELOPE, TIPO SACO, EM PAPEL KRAFT, COR PARDA, GRAMATURA MÍNIMA 90G/M2, 229X324 MM,	SCRITY - KRAFT	R\$ 0,21	R\$ 273,00
99	UND	1.430	ENVELOPE, TIPO SACO, PAPEL APERGAMINHADO COR BRANCA, GRAMATURA MÍNIMA 94G/M2, FORMATO 196X292 MM	SCRITY - BRANCO	R\$ 0,26	R\$ 371,80
100	UND	2.330	ENVELOPE, TIPO SACO, PAPEL APERGAMINHADO COR BRANCA, GRAMATURA MÍNIMA 94G/M2, FORMATO 229X324 MM	SCRIT - BRANCO	R\$ 0,29	R\$ 675,70
103	CX	41	ETIQUETAS AUTOADESIVAS, PAPEL, COR BRANCA, 25,4 X 101 ,6MM, RETANGULAR, IMPRESSORA JATO DE TINTA, CAIXA COM 25 FOLHAS, TOTAL DE 500 ETIQUETAS.	MENNO - 500 ET	R\$ 13,20	R\$ 541,20
104	CX	80	FITA CORRETIVA BRANCA DE 7,5MM COM 2,5MTS	LEONOR A - 7,5MM	R\$ 3,30	R\$ 264,00
105	PCT	260	ESCARCELA PAPELÃO COM ELÁSTICO PCT C/20	POLYCA RT - C/20	R\$ 23,60	R\$ 6.136,00
110	CX	60	ETIQUETA 9X2,5CM FORMULARIO CONTINUO C/10.000	MAXPRI NT - FORMULARIO	R\$ 157,00	R\$ 9.420,00
111	CX	60	ETIQUETA ADESIVA 26MMX15MM FOR.CONTINUO C/45.000	MAXPRI NT - FORMULARIO	R\$ 47,00	R\$ 2.820,00
112	CX	60	ETIQUETA BRANCA 107X36MM C/2CARREIAS C/8000 PÇS	MAXPRI NT - 2 CARREI	R\$ 165,50	R\$ 9.930,00



				RAS		
113	CX	80	ETIQUETA BRANCA 125X36MM C/2CARREIAS C/8000 PÇS	MAXPRI NT – 2 CARREI RAS	R\$ 106,00	R\$ 8.480,00
115	CX	90	ETIQUETA BRANCA 89X23MM C/2CARREIAS C/12000 PÇS	MAXPRI NT – 2 CARREI RAS	R\$ 155,00	R\$ 13.950,00
117	CX	180	ETIQUETAS ADESIVAS ENVELOPE A4 Nº 1 C/100 FOLHAS	MAXPRI NT – N1	R\$ 47,60	R\$ 8.568,00
119	PCT	200	FITA ADESIVA 12M X10 M INCOLOR PCT C/10 PÇS	BRW – 12MX10 M	R\$ 3,15	R\$ 630,00
126	UND	100	FITA ADESIVA DUPLA FACE , MEDINDO 12 MM X 50 M	BRW – DUPLA FACE	R\$ 2,90	R\$ 290,00
127	UND	9	FITA ADESIVA DUPLA FACE , MEDINDO 19 MM X 50 M	BRW – DUPLA FACE	R\$ 4,05	R\$ 36,45
130	UND	78	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 25MM X 50M	BRW – 25MMX5 0M	R\$ 1,30	R\$ 101,40
132	UND	12	FITA AUTO-ADESIVA, CREPE, FINA MEDINDO 1,9 CM X 50 M, COMP: COLA AQUOSA (ATÓXICA) E PAPEL CREPADO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 1 (UM) ANO;	ADERE – CREPE 19X50	R\$ 3,30	R\$ 39,60
135	RL	15	FITA AUTO-ADESIVA, (ZEBRADA) PRETA E AMARELA PARA DEMARCAÇÃO DE AREA, 75MM X 100M	PLASTC OR – ZEBRAD A	R\$ 6,30	R\$ 94,50
137	UND	600	FOLHA DE ISOPOR 10MM X50CM X 100CM	ISOPLAS T – 10MM	R\$ 2,99	R\$ 1.794,00
138	UND	600	FOLHA DE ISOPOR 40MM X50CM X 100CM	ISOPLAS T – 40MM	R\$ 8,80	R\$ 5.280,00
141	UND	450	FOLHA DE ISOPOR DE 35 MM X 50CMX 100CM.	ISOPLAS T – 35	R\$ 7,00	R\$ 3.150,00
142	UND	200	FOLHA DE ISOPOR Nº20, TAM 100CM X 50CM COM 10MM DE ESPESSURA.	ISOPLAS T – 20	R\$ 6,20	R\$ 1.240,00
148	UND	1.223	GRAMPEADOR 26/6 PEQUENO METAL P/10 FLS	BRW – 10FLS	R\$ 7,15	R\$ 8.744,45
149	UND	300	GRAMPEADOR PEQUENO PARA GRAMPOS 26/6, CORPO PLÁSTICO CAPAC 105 GRAMPOS, SAPATA COM MODOS FECHADO/FIXO E ABERTO/TEMPORÁRIO, HASTE COM RETORNO POR MOLLA; GRAMPEIA ATÉ 10 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2, BASE ATE 08 CM.	BRW – 8CM	R\$ 7,15	R\$ 2.145,00
153	CX	12	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, MODELO 9/10, C/ 5000 UNIDADES, COM 105 GRAMPOS PENTE, EMMETALNIQUELADOPRATEADO, COM PROTEÇÃO ANTI-FERRUGEM;	BACCHI – 5.000 UND	R\$ 16,40	R\$ 196,80
154	UND	6	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, MODELO 9/12, C/5000 UNIDADES, COM 105 GRAMPOS POR PENTE, LARGURA EXTERNA 12,9 MM, ALTURA EXTERNA 6 MM, EM METALNIQUELADOPRATEADO, COM PROTEÇÃO ANTI-FERRUGEM;	BACCHI – 5.000 UND 9/12	R\$ 18,00	R\$ 108,00
156	CX	10	GRAMPOS 23/13 CX/5000	BRW – 23/13	R\$ 13,50	R\$ 135,00
157	CX	8	GRAMPOS 23/8 CX/5000	BRW – 23/8	R\$ 10,30	R\$ 82,40
162	CX	350	GRAMPO TRILHO FERRO CX C/50 PÇS 80MM	BRW – 80MM	R\$ 7,20	R\$ 2.520,00
163	UND	2	GUILHOTINA UNIVERSAL FORMATO A4 COM	MENNO –	R\$ 168,00	R\$ 336,00



			ALAVNCA - PEGA ERGONÔMICA, LÂMINA NÃO AFIADA, CAPACIDADE DE CORTE: 8 FOLHAS COM ATÉ 70G/M2. MATERIAL: BASE EM FERRO COM ACABAMENTO EM PLÁSTICO COM ALAVANCA.(LARG X ALT X PROF): 600 X 50 X 200 MM. PESO DO PRODUTO: 2.100 KG	GUILHO TINA		
168	CX	10.387	LAPIS DE COR COM 12 CORES INTEIRO EM MADEIRA.	LEONOR A – 12CR	R\$ 1,82	R\$ 18.904,34
171	CX	9.900	LAPIS HIDROCOR COM 12 CORES PONTA GROSSA	BRW – 12CORES	R\$ 3,57	R\$ 35.343,00
172	UND	950	LÁPIS PILOTO P/QUADRO BRANCO RECARREGAVEL C/12PÇ	LEONOR A – 12 PÇS	R\$ 22,70	R\$ 21.565,00
175	CX	34	LAPISEIRA GRAFITE Nº 0,7MM CX C/12 PÇS PLÁSTICA	BRW Nº 07MM	R\$ 20,90	R\$ 710,60
179	UND	650	LIVRO DE ATA COM 50 FLS CAPA PRETA	GRAFSE T – 50FLS	R\$ 6,45	R\$ 4.192,50
190	UND	7	MASSA EPOXI, SEM AMIANTO, NÃO TÓXICA, COM CRQ DO QUÍMICO RESPONSÁVEL, EM EMBALAGEM DE 100G, VAL. 01 ANO;	DUREPO XI - EPOXI	R\$ 3,50	R\$ 24,50
191	CX	39	MINA HB 0.7 CAIXAS C/ 10 UNID.	LEONOR A – C10	R\$ 4,80	R\$ 187,20
195	RSM	160	PAPEL A3 75GRS BRANCO 297X420MM C/500 FOLHAS	REPORT – A3	R\$ 31,30	R\$ 5.008,00
197	FD	180	PAPEL CARBONO A4 P/ DEZENHO 66X96CM AZUL C/100FHS	ACERTE X – 100F	R\$ 20,85	R\$ 3.753,00
198	CX	67	PAPEL CARBONO, EM NYLON, UMA FACE, PRETO FILME, 22,0CM X 33,0CM, VAL. 01 ANO, CX COM 100 FOLHAS.	TRIS – UMA FACE	R\$ 17,90	R\$ 1.199,30
200	FL	775	PAPEL CARTOLINA, GRAMATURA NO MÍNIMO 180G/ M2, 50,0 X 66,0CM, 7 CORES.	CARTOO LINA -7 CORES	R\$ 0,40	R\$ 310,00
201	PCT	350	PAPEL COCHÊ A4 COR BRANCA E BEGE 160 GRS /50FHS	MENO – A4	R\$ 10,50	R\$ 3.675,00
202	RL	220	PAPEL CONTATO RL C/10M COLORIDO S/ TRANSP. C/25M	MENO – CONTACT	R\$ 31,50	R\$ 6.930,00
206	UND	150	PAPEL CREPOM, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 18 G/M², COMPRIMENTO: 2 M, LARGURA: 48 CM, CORES DIVERSAS	ART – FLOC – CREPOM	R\$ 0,85	R\$ 127,50
209	CX	380	PAPEL JORNAL OFICIO 9 (215X315) C/ 10 X 500	SPIRAL – OFÍCIO	R\$ 174,00	R\$ 66.120,00
211	PCT	305	PAPEL LAMINADO (CORES DIVERSAS) 45X60CM PCT C/40	VMP – C/40	R\$ 31,00	R\$ 9.455,00
213	CX	497	PAPEL OFICIO A4 210X297MM CX COM 10 RESMAS 75GRS	REPORT – A4	R\$ 178,50	R\$ 88.714,50
219	CX	109	PASTA AZ LOMBO ESTREITO PRETA CX C/32PÇS	POLYCA RT – AZ ESTREIT O	R\$ 217,30	R\$ 23.685,70
222	CX	500	PASTA CLASSIFIC. DE PLASTICO TRANSPARENTE PCT C/10	POLYCA RT – C/10	R\$ 9,40	R\$ 4.700,00
223	UND	325	PASTA CLASSIFICADOR EM PLASTICO PVC, CORES DIVERSAS, COM TRILHOP/ FIXAÇÃO DE DOCUMENTOS, TAMANHO OFICIO.	POLYCA RT – PVC	R\$ 0,92	R\$ 299,00
224	UND	900	PASTA COM FERRAGEM TRANSPARENTE TRILHO PCT C/10	POLYCA RT – TRILHO	R\$ 9,40	R\$ 8.460,00
225	CX	639	PASTA CRISTAL COM ABA E ELÁSTICO PLASTICA PCT C/10 FINA	POLYCA RT – C/10	R\$ 11,80	R\$ 7.540,20
226	CX	500	PASTA CRISTAL L PLASTICA PCT C/10 PÇS	LEONOR A – L	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00
227	CX	129	PASTA SUSPENSA PAPELÃO MARMORIZADA CX C/50PÇS	POLYCA RT –	R\$ 51,50	R\$ 6.643,50



				50PÇ		
229	UND	355	PASTA DE POLIONDA COM ABAS E ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO, LOMBADA DE 5 CM, DIVERSAS CORES	POLYCA RT – 5CM	R\$ 2,70	R\$ 958,50
230	UND	2.460	PASTA EM PAPELÃO, PLASTIFICADA, COM 3 ABAS INTERNAS E ELÁSTICO NAS EXTREMIDADES MED. 34,0 X 23,0CM, CORES DIVERSAS	POLYCA RT – 3ABAS	R\$ 1,15	R\$ 2.829,00
231	UND	200	PASTA PENDURAR (SUSPENSA LATERAL), EM PVC, COM SUPORTES REFORÇADOS EM PLÁSTICO, COM TRILHOS PARA PAPÉIS .	POLYCA RT – SUSPENS A	R\$ 1,00	R\$ 200,00
232	UND	20	PASTA PLÁSTICA EM PVC, COM ABA E ELÁSTICO (CORES) MÉDIA	POLYCA RT – PVC	R\$ 1,75	R\$ 35,00
233	UND	170	PASTA PLÁSTICA EM PVC, COM ABA E ELÁSTICO (CORES) GROSSA	POLYCA RT – PVC	R\$ 2,35	R\$ 399,50
235	UND	85	PASTA SELETIVA EM PVC, COM VISOR EXTERNO, CAPA RÍGIDA NA COR PRETA, TIPO CATÁLOGO, COM 50 INVÓLUCROS PLÁSTICOS DE ESPESSURA 0,20 MICRONS.	LEONOR A – CATALA GO	R\$ 11,40	R\$ 969,00
237	CX	78	PERCEVEJOS CABEÇA DE PLATICO CORES VARIADAS CX COM 100 PÇS MED.20MM	BRW – 100PÇS	R\$ 1,40	R\$ 109,20
238	UND	217	PERFURADOR DE PAPEL 02 FUROS P/ 70 FOLHAS	BRW – 02FUROS	R\$ 59,00	R\$ 12.803,00
239	UND	375	PERFURADOR DE PAPEL 35 FOLHAS METAL	BRW – 35F	R\$ 19,90	R\$ 7.462,50
244	UND	490	PILHA PALITO NACIONAL AAA 1,5W COMUM	ALFACE L - AAA	R\$ 0,50	R\$ 245,00
245	CAR T	198	PILHA PEQUENA NACIONAL AA 1,5W COMUM CARTELA COM 4	ALFACE L – AA	R\$ 2,80	R\$ 554,40
246	UND	180	PINCEL REDOLDO ESCOLAR N 000 CABO AMARELO.	LEONOR A – 000	R\$ 0,94	R\$ 169,20
247	UND	600	PINCEL CERDA CHATO Nº10 CERDA SIMPLES	LEONOR A – 10	R\$ 1,04	R\$ 624,00
248	UND	600	PINCEL CERDA CHATO Nº14 CERDA SIMPLES	LEONOR A – 14	R\$ 1,20	R\$ 720,00
249	UND	600	PINCEL CHATO Nº16 CERDA SIMPLES	LEONOR A – 16	R\$ 1,30	R\$ 780,00
250	UND	600	PINCEL ESCOLAR Nº0 CERDA SIMPLES	LEONOR A – 0	R\$ 0,95	R\$ 570,00
251	UND	600	PINCEL ESCOLAR Nº02 CERDA SIMPLES	LEONOR A – 2	R\$ 0,99	R\$ 594,00
252	UND	600	PINCEL ESCOLAR Nº06 CERDA SIMPLES	LEONOR A – 6	R\$ 1,05	R\$ 630,00
253	UND	320	PINCEL Nº14 CABO PLASTICO, PONTA CHATA	LEONOR A – 14	R\$ 2,20	R\$ 704,00
254	UND	600	PINCEL Nº16 CABO PLASTICO, PONTA CHATA	LEONOR A – 16	R\$ 2,45	R\$ 1.470,00
255	UND	450	PINCEL Nº18 CABO PLASTICO, PONTA CHATA	LEONOR A – 18	R\$ 3,00	R\$ 1.350,00
258	UND	30	PORTA CARTÃO PLÁSTICO PARA 100 CARTÕES	MENNO – 100	R\$ 3,20	R\$ 96,00
259	UND	180	PORTA DUREX EM PVC PARA DUAS TIPO FITAS PQ/GR	LEONOR A – SUPORT E	R\$ 9,70	R\$ 1.746,00
261	UND	22	PORTA CD PARA USO EM BANCADA, COM CAPACIDADE PARA 50 OU MAIS CD'S	WALEU – PORTA CD	R\$ 14,50	R\$ 319,00
262	UND	154	PORTA LAPIS E CLIPS EM ACRÍLICO (cor cinza)	WALEU – ACRILIC O	R\$ 6,60	R\$ 1.016,40
274	UND	5	QUADRO DE AVISO REVESTIDO DE FÓRMICA NA COR BRANCA MED. 2,5 m X 1,80M. EM ESTRUTURA TIPO CAVALETE.	ART – FORMIG A	R\$ 640,00	R\$ 3.200,00



275	PCT	401	RÉGUA TRANSPARENTE 30CM MILIMETRADA C/25 PÇS	WALEU – 30CM	R\$ 11,15	R\$ 4.471,15
277	KIT	37	RECADO ADESIVO - AMARELO COM 40 FLS FLOW PACK - 3M FORMATO RETANGULAR, PARA ANOTAR RECADOS, INFORMAÇÕES IMPORTANTES, KIT COM 10 RECADOS ADESIVOS AMARELO COM 40 FOLHAS FLOW PACK. DIMENSÕES APROXIMADAS: 0,4 X 7,6 X 10,2 CM (AXLXP). PESO APROX:26G.	BRW – RECADO	R\$ 3,69	R\$ 136,53
278	UND	57	RELÓGIO DE PAREDE, MATEIRAL PLÁSTICO. TAM: ALT 4 CM X DIÂM 23,3 CM INF. TÉC: UTILIZA 1 PILHA "AA" USAR SOMENTE PILHA ALCALINA, IDEAL PARA SALA. MODELO TRADICIONAL, MOSTRADOR BRANCO E NÚMEROS GRANDES.	BRANDS – RELOGIO	R\$ 9,60	R\$ 547,20
281	UND	79	TESOURA EM AÇO INOX COM PONTA, 22CM	ZEIN – 22	R\$ 2,69	R\$ 212,51
282	UND	260	TESOURA ESCOLAR PONTA RETA. DIVERSOS TAMANHOS	BRW – RETA	R\$ 2,50	R\$ 650,00
283	UND	101	TESOURA TAMANHO MÉDIO 3 POLEGADAS USO EM TECIDO E PAPEL.	BRW – MEDIA	R\$ 3,50	R\$ 353,50
284	CX	220	TINTA ACRILICA 37ML P/TECIDO C/12PÇS	ACRILE X – 12PÇ	R\$ 35,80	R\$ 7.876,00
286	CX	60	TINTA PARA ALMOFADA CARIMBO 40ML AZUL C/12 PÇS	MENO – 12	R\$ 27,00	R\$ 1.620,00
287	CX	86	TINTA PARA ALMOFADA CARIMBO 40 E 42ML PRETA C/12 PÇS	MENO – 12	R\$ 27,00	R\$ 2.322,00
289	UND	60	TINTA SEM GLITER 37ML ARTESANATO C/12PÇS	ACRILE X – 12PÇ	R\$ 34,00	R\$ 2.040,00
294	CX	40	PAPEL ADESIVO P/ FOTO TAMANHO 210X297MM C/10FOLHAS.	MENO – 10F	R\$ 8,60	R\$ 344,00
295	UND	47	TRENA EM AÇO, COMPRIMENTO 10 METROS	WESTER N - TRENA	R\$ 9,50	R\$ 446,50
Valor total R\$: 797.909,00						

EMPRESA: SUNDRY COMÉRCIO VAREJISTA LTDA - EPP – CNPJ: 21.553.674/0001-93

Item	Und	Qtd.	Especificação	Marca	Valor Unt.	Valor Total
5	UND	750	APAGADOR DE QUADRO DE GIZ SEM DEPOSITO EM PVC	SOUZA	R\$ 3,00	R\$ 2.250,00
12	CX	160	BOLA DE SOPRO 6,50MM 50 BOLAS COM 30 PACOTES	HAPPY-DAY	R\$ 122,00	R\$ 19.520,00
24	CX	36	BOBINA DE TERMICA 76 M C/2V 30MT C/30UNDS PRIINT	SILFER	R\$ 128,50	R\$ 4.626,00
29	UND	121	BORRACHA PONTEIRA DE VINIL, PARA LÁPIS GRAFITE - CX. COM 50 UNID.	MECUR	R\$ 9,90	R\$ 1.197,90
31	CX	275	CADERNO BROCHURÃO DE 96 FLS CAPA DURA C/80 PÇS	FORONI	R\$ 480,00	R\$ 132.000,00
38	UND	350	CALCULADORA 08 DÍGITOS PEQUENA PILHA BOLSO	KENKO	R\$ 4,70	R\$ 1.645,00
46	CX	90	CANETA PARA TECIDO PONTA MEDIA C/12 PÇS	ACRILE KX	R\$ 55,00	R\$ 4.950,00
57	UND	130	CD-RW VIRGEM 800MBX52X 3M	MAXPRINT	R\$ 2,55	R\$ 331,50
68	CX	600	COLA COLORIDA 25G EVA ESCOLAR C/6 TB	GLINORTE	R\$ 6,80	R\$ 4.080,00
80	CX	250	COPO DESCARTÁVEL 180ML C/100 UND C/25 PCT	COPOBRAS	R\$ 63,30	R\$ 15.825,00
82	CX	54	COLCHETES, CAIXA COM 100	BACCHI	R\$ 6,80	R\$ 367,20
85	UND	150	DVD RW REGRAVÁVEL VIRGEM	MAXPRINT	R\$ 2,75	R\$ 412,50
98	UND	1.650	ENVELOPE, TIPO SACO, EM PAPEL KRAFT, COR PARDA, GRAMATURA MÍNIMA 90G/M2, 310X410 MM	CELUCA T	R\$ 0,34	R\$ 561,00



101	UND	2.130	ENVELOPE, TIPO SACO, PAPEL APERGAMINHADO COR BRANCA, GRAMATURA MÍNIMA 94G/M2, FORMATO 310X410 MM	CELUCA T	R\$ 0,40	R\$ 852,00
114	CX	100	ETIQUETA BRANCA 128X74MM C/1CARREIAS C/2000 PÇS	INFORM S	R\$ 107,00	R\$ 10.700,00
121	PCT	350	FITA ADESIVA 45X48M MARROM PCT C/4 PÇS	ADELBR AS	R\$ 11,80	R\$ 4.130,00
139	UND	350	FOLHA DE ISOPOR 05MM X 50CMX100CM	FRICAL OR	R\$ 1,35	R\$ 472,50
140	UND	550	FOLHA DE ISOPOR 15MMX50CMX100CM	FRICAL OR	R\$ 5,10	R\$ 2.805,00
143	PCT	300	GARFO DESCARTAVEL PCT COM 50	COPOBR AS	R\$ 2,20	R\$ 660,00
147	UND	1.024	GRAMPEADOR 26/6 GRANDE METAL P/25 FLS	GENIAL	R\$ 16,90	R\$ 17.305,60
155	CX	150	GRAMPO P/GRAMPEADOR 9/14MM GAV C/1000 PÇS	BACCHI	R\$ 4,70	R\$ 705,00
161	CX	600	COLCHETE LATÃO N 12 COM 72 PÇS	BACCHI	R\$ 7,70	R\$ 4.620,00
167	CX	35	LÁPIS ESTACA (CERA) AZUL COBALTO, 384X384 14K - CAIXA COM 12 UND.	PIRATIN INGA	R\$ 4,20	R\$ 147,00
178	UND	868	LIVRO DE ATA COM 200 FLS CAPA PRETA	SÃO DOMING OS	R\$ 17,00	R\$ 14.756,00
181	UND	660	LIVRO DE CORRESPONDECIA 1/4 C/50 FLS CAPA PRETA	SÃO DOMING OS	R\$ 4,70	R\$ 3.102,00
192	CX	25	PALITO DE PICOLE DE MADEIRA COM 5000 PÇS	GINA	R\$ 69,00	R\$ 1.725,00
199	PCT	250	PAPEL CARTAO PCT COM 50 UND 180 GRS BRANCO	VMP	R\$ 11,30	R\$ 2.825,00
203	PCT	400	PAPEL CELOFONE – CORES VARIADAS (AZUL, BRANCO, AMARELO, VERMELHO, VERDE, PRETO). (PCT C/ 02 FLS DE CADA COR)	VMP	R\$ 11,30	R\$ 4.520,00
207	CX	150	PAPEL FILME ADESIVO C/15 MTS C/ 24 ROLOS	VMP	R\$ 62,80	R\$ 9.420,00
210	RSM	446	PAPEL JORNAL, TAMANHO A-4 (210X297MM), 500 FOLHAS	SANTA MARIA	R\$ 13,80	R\$ 6.154,80
221	CX	350	PASTA CANALETA A4 INCOLOR PLASTICA PCT C/10 PÇS	PÓLIBRA S	R\$ 20,00	R\$ 7.000,00
240	UND	4	PERFURADOR DE PAPEL, CORPO METÁLICO, UNIVERSAL COM 1 FURO. FURADOR ALICATE PERFEITO/ TRABALHOS DE ARTESANATO, FEITOS DE METAL E COM CABO EMBORRACHADO, FURA PAPÉIS, PAPÉIS METÁLICOS, PAPÉIS CARTÃO FINOS, ACETATO E EVA DE ATÉ 2,5MM DE ESPESSURA.MOD. CÍRCULO 1,5MM 6807 (FA001)	GRANPL AINE	R\$ 9,50	R\$ 38,00
260	UND	65	PORTA ALVARÁ EM PLÁSTICO NA COR PRETA E TRANSPARENTE NA PARTE DA FRENTE COM ILHÓS. TAM.215 x 300 CM.	ELOPLA ST	R\$ 4,45	R\$ 289,25
263	UND	120	PRANCHETA DE MADEIRA COM PREGADOR MEIO OFICIO 1/4	BACCHI	R\$ 2,20	R\$ 264,00
276	UND	180	RÉGUA TRANSPARENTE 50CM MILIMETRADA COM 25 UNDS	WALEU	R\$ 35,00	R\$ 6.300,00
290	UND	350	TINTA TECIDO 250 ML COMUM CORES DIVERSAS C/ 12 PÇS	ACRILE X	R\$ 165,00	R\$ 57.750,00
293	PCT	20	TRANSPARÊNCIA PARA RETROPROJETOR A4 C/50FHS	DATAGE T	R\$ 41,45	R\$ 829,00
			Valor total R\$: 345.136,25			

EMPRESA: THAIS PRISCILLA T. DE LUCENA MENDES EIRELI - ME – CNPJ: 19.242.524/0001-17

Item	Und	Qtd.	Especificação	Marca	Valor Unt.	Valor Total
6	UND	805	APAGADOR DE QUADRO BRANCO EM PVC COM DEPOSITO	CARBRI NK	R\$ 3,30	R\$ 2.656,50



9	UND	416	APONTADOR DE LÁPIS, TIPO ESCOLAR, EM MATERIAL PLÁSTICO, COM UM FURO, LÂMINA DE AÇO TEMPERADO.	MASTER	R\$ 0,17	R\$ 70,72
22	UND	460	BATERIA DE LITÍUM 3 VOLTS, P/ USO EM GLICOSIMETRO REF DL 2032	ALFACE LL	R\$ 2,35	R\$ 1.081,00
26	CX	650	BORRACHA ALBION BRANCAREF 40. CX C/40 PÇS.	RED BOR	R\$ 8,00	R\$ 5.200,00
28	UND	370	BORRACHA DE VINIL, COM CINTA PLÁSTICA, PARA LÁPIS GRAFITE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 42 X 21 X 11MM	MASTER	R\$ 0,60	R\$ 222,00
39	UND	525	CALCULADORA DE MESA, MÍNIMO DE 12 DÍGITOS NO VISOR, ENERGIA SOLAR E BATERIA (PILHAS ALCALINA) COM DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, TECLAS PLÁSTICAS OU BORRACHA, QUATRO OPERAÇÕES, TECLA DE RAIZ QUADRADA E PORCENTAGEM, NA COR GRAFITE, MEDINDO APROX 140 X 100 X 25MM	MASTER	R\$ 11,80	R\$ 6.195,00
41	UND	82	CALCULADORA ELETRÔNICA DE BATERIA AA 1.5 V	SHENG	R\$ 5,63	R\$ 461,66
48	CX	1.184	CANETA HIDROGRÁFICA, LUMINOSA LARANJA, VERDE, VERMELHO E AMARELO, MARCADORA DE TEXTO..CX C/12	MASTER	R\$ 10,10	R\$ 11.958,40
53	PCT	690	CARTOLINA DUPLA FACE 48X66 CM CORES DIVERSAS C/20	VMP	R\$ 16,00	R\$ 11.040,00
54	PCT	718	CARTOLINA GUACHE VARIAS CORES 50X70CM PCT C/20PÇS	VMP	R\$ 19,80	R\$ 14.216,40
69	CX	90	COLA COLORIDA - CX C/ 4 UNIDADES	COLEX	R\$ 3,50	R\$ 315,00
72	UND	120	COLA EM BASTÃO GROSSA P/PISTOLA QUENTE C/ 1KG	JL	R\$ 28,00	R\$ 3.360,00
74	CX	660	COLA PARA ISOPOR 90G INCOLOR C/12 TB.	GLINORTE	R\$ 31,00	R\$ 20.460,00
78	PCT	24	COLA, MATERIAL:SILICONE, EM BASTÃO FINO, APLICAÇÃO: PISTOLA APLICADORA DE COLA QUENTE, PACOTE COM 01 KG.	JL	R\$ 28,00	R\$ 672,00
108	CX	145	ESTILETE ESTREITO PLÁSTICO C/LÂMINA CX C/12 PÇS	MASTER	R\$ 7,70	R\$ 1.116,50
109	CX	120	ESTILETE LARGO PLÁSTICO C/LÂMINA CX C/12 PÇS	MASTER	R\$ 12,50	R\$ 1.500,00
120	PCT	500	FITA ADESIVA 12MM X 30CM INCOLOR PCT C/10 PÇS	EUROCEL	R\$ 5,98	R\$ 2.990,00
136	UND	150	FITA PARA IMPRESSORA LX300 PRETA AGULHA. PRNTI	MASTER	R\$ 6,20	R\$ 930,00
145	CX	900	GIZ DE CERA C/06 CORES PEQUENO COLORIDO C/36 PÇS	GIZBEL	R\$ 30,00	R\$ 27.000,00
146	CX	50	GRAFITE P/LAPISEIRA Nº7 12 UND POR TUBO - CX C/12PÇS	JL	R\$ 5,70	R\$ 285,00
150	UND	45	GRAMPEADOR INDUSTRIAL P/ PERFURAR 100 FOLHAS	JL	R\$ 41,90	R\$ 1.885,50
151	UND	3	GRAMPEADOR GRANDE PARA GRAMPOS , CORPO METÁLICO CAPAC. 210 GRAMPOS, SAPATA COM MODOS FECHADO/FIXO E ABERTO/TEMPORÁRIO, HASTE COM RETORNO POR MOLA E COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR, ATÉ 100 FOLHAS DE PAPEL, (CARBEX); P/ GRAMPOS DE 23/6 À 23/13, BASE 27 A 30 CM.	JL	R\$ 41,90	R\$ 125,70
152	CX	4.092	GRAMPO P/GRAMPEADOR 26/6 C/5.000 PÇS GALVANIZADO	FRAMA	R\$ 3,00	R\$ 12.276,00
159	PCT	390	GRAMPO TRILHO DE PLÁST. ESTENDIDO 80MM 200FLS C/50	BACCHI	R\$ 7,45	R\$ 2.905,50
165	CX	150	LÂMINA PARA ESTILETE ESTREITA C/10 UND CX C/10 PÇS	MASTER	R\$ 9,10	R\$ 1.365,00
169	UND	170	LÁPIS GIZÃO, DE CERA, MED APROX. 10 CM, CX COM 6 CORES (AZUL, VERDE, AMARELO E VERMELHO), COMPOSTO DE PARAFINA, ESTEARINA E PIGMENTOS ORGÂNICOS NÃO	GIZBEL	R\$ 1,20	R\$ 204,00



			TÓXICOS, NÃO PERECÍVEL E VAL. 1ANO.			
170	CX	956	LAPIS GRAFITE Nº 2 CX COM 144 PÇS PRETO	LABRA	R\$ 24,70	R\$ 23.613,20
173	CX	300	LÁPIS PILOTO PERMANETE PRETO CX COM 12 PÇS	MASTER	R\$ 11,85	R\$ 3.555,00
174	CX	250	LAPIS PILOTO PERMANETE AZUL CX COM 12 PÇS	MASTER	R\$ 11,85	R\$ 2.962,50
176	KG	183	LIGA ELASTICA COM 1Kg AMARELA Nº18 FINA	RED BOR	R\$ 19,90	R\$ 3.641,70
185	UND	170	MARCADOR, QUADRO BRANCO – PLÁSTICO, COR AZUL	LYKE	R\$ 1,60	R\$ 272,00
186	UND	137	MARCADOR, QUADRO BRANCO – PLÁSTICO, COR PRETO	LYKE	R\$ 1,60	R\$ 219,20
187	UND	125	MARCADOR, QUADRO BRANCO – PLÁSTICO, COR VERMELHO	LYKE	R\$ 1,60	R\$ 200,00
204	UND	400	PAPEL CELOFONE INCOLOR	VMP	R\$ 0,70	R\$ 280,00
205	CX	750	PAPEL CREPON (CORES DIVERSAS) 45X70CM C/ 40 ROLOS	VMP	R\$ 32,00	R\$ 24.000,00
215	UND	400	PAPEL P/ FLEP SHART - FOLHAS	PAPERFECT	R\$ 0,60	R\$ 240,00
216	PCT	112	PAPEL VERGÊ, FORMATO A4 (210X297 MM), GRAMATURA 180G/M2, TEXTURA CASCA DE OVO, COR BRANCO NATURAL PCT. C/20 UND	PAPERFECT	R\$ 5,00	R\$ 560,00
218	PCT	304	PAPEL SEDA (CORES VARIADAS) 50X70CM COM 100	VMP	R\$ 18,00	R\$ 5.472,00
234	UND	17	PASTA SANFONADA COM 12 DIVISÓRIAS, COM ELÁSTICO, COM INDICADORES COLORIDOS, MATEM-SE EM PÉ NA MESA, TAMANHO 234x330x24MM.	PLASCONY	R\$ 12,40	R\$ 210,80
236	UND	62	PEN DRIVE DE 16G	MULTILASER	R\$ 27,00	R\$ 1.674,00
256	CX	196	PINCEL ATÔMICO, PLÁSTICO, TAMPA NA COR DA TINTA, USO EM QUALQUER SUPERFÍCIE, SECAGEM RÁPIDA, MED. 11,0CM, PONTA CHANFRADA, COR AZUL, VERMELHA E PRETA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÁLCOOL E CORANTES, PODENDO SER REABASTECIDO, PRAZO DE VALIDADE CX/12	LYKE	R\$ 12,00	R\$ 2.352,00
257	UND	204	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE 220W ELETRICA	JL	R\$ 16,90	R\$ 3.447,60
264	UND	150	PRANCHETA DE MADEIRA COM PREGADOR OFICIO	BACCHI	R\$ 3,00	R\$ 450,00
267	UND	532	PRANCHETA CONFECCIONADA EM ENCALTEX, MED. 34CMX 25 E 4MM DE ESPESSURA, COM PRENDEDOR DE PAPEL METÁLICO CROMADO.	BACCHI	R\$ 3,00	R\$ 1.596,00
270	UND	90	QUADRO BRANCO 1,20 X 2,50 MOLDURA MADEIRA	ARTE LOUSA	R\$ 125,00	R\$ 11.250,00
271	UND	60	QUADRO BRANCO 0,90 X 1,20 MOLDURA MADEIRA	ARTE LOUSA	R\$ 47,30	R\$ 2.838,00
272	UND	63	QUADRO BRANCO PARA ESCRITA COM PINCEL ATÔMICO, BORDA EM ALUMÍNIO - TAMANHO 120 X 90CM, COM APAGADOR	ART LOUSA	R\$ 83,50	R\$ 5.260,50
273	UND	54	QUADRO DE AVISO COM MOLDURA EM ALUMÍNIO ANODIZADO DE ALTO BRILHO EM FORM DE U, COM 2CM DE LARGURA, ACABAMENTO BOLEADO, COM ACABAMENTO PERFEITO DE ENCAIXES; ABERTO, FORRADO COM FELTRO AZUL EM FUNDO DE COTIÇA DE 4MM, COLADA COM COLA DE CONTATO SOBRE COMPESADO NAVAL DE 1CM DE ESPESSURA, MED. 1,2 X 0,8 M, COM SUPORTE PARA FIXAÇÃO EM PAREDE.	ARTE LOUSA	R\$ 80,00	R\$ 4.320,00
279	UND	250	TESOURA GRANDE COM PONTA CABO PLASTICO 10"	BRW	R\$ 3,50	R\$ 875,00
280	CX	600	TESOURA PEQ S/ PONTA CABO PLASTICO ESCOLAR C/30	MASTER	R\$ 42,00	R\$ 25.200,00



285	UND	800	TINTA GUACHE 250ML ESCOLAR C/ 12 PÇS	COLEX	R\$ 43,00	R\$ 34.400,00
291	RL	153	TNT - CORES VARIADAS BOBINA COM 100 MTS	SANTA FE	R\$ 140,00	R\$ 21.420,00
			Valor total R\$: 310.801,38			

Valor total global é de R\$: 1.669.364,23 (Um milhão, seiscentos e sessenta e nove mil, trezentos e sessenta e quatro reais e vinte e três centavos)

. Santa Rita, 24 de Maio de 2017.

Emerson Fernandes A. Panta.
Prefeito Constitucional

Maria do Desterro Fernandes Diniz Catão
Secretária Municipal de Saúde.

Edjane Silva A. Panta
Secretária Municipal de Assistência Social

PODER EXECUTIVO

Prefeito: Emerson Fernandes A. Panta

**GESTÃO DO DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO:**

Secretaria de Administração e Gestão

Endereço:

Av. Juarez Távora -s/n- Centro - Santa Rita -
Paraíba - 58.300-410

Correio eletrônico:

diario@santarita.pb.gov.br